Câmara Municipal de Itabirito

Indicação Nº ______, 15 de dezembro de 2025

Indico o envio ao Poder Executivo Municipal, para

solicitar à Secretaria Municipal de Obras a execução de

recomposição asfáltica na Rua Antônio Maia Filho,

próximo aos nºs 218 e 216, Bairro COHAB.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 148 do Regimento Interno da Câmara, indico a Vossa Excelência, que seja

solicitado à Secretaria Municipal de Obras a execução de recomposição asfáltica na Rua Antônio

Maia Filho, próximo aos nºs 218 e 216, Bairro COHAB.

Justificativa

Ocorre que há uma depressão acentuada no asfalto, que vem comprometendo a segurança de

pedestres, ciclistas e motoristas, podendo ocasionar acidentes e danos materiais. A situação se

agrava em dias chuvosos, quando a água se acumula, dificultando a visibilidade da depressão.

Diante do exposto, solicito que seja realizada uma vistoria técnica e, posteriormente, os reparos

necessários para recompor o pavimento e garantir a segurança e a trafegabilidade da via.

Agradeço a atenção e aguardo um retorno sobre as medidas que poderão ser adotadas.

Sala de Reuniões, 15 de dezembro de 2025.

Dr. Edson

Vereador

		2025-12-12T16:57:06-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179

		2025-12-16T13:03:46-0300
	ITABIRITO CAMARA MUNICIPAL:18366963000179